MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PREX

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº 03/2022 PREX

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PET TURISMO

A Pró-Reitoria de Extensão (PREX) da Universidade Federal do Delta de Parnaíba (UFDPar),

torna público o aditivo de alteração do Cronograma do Edital nº 03/2022 PREX de seleção de

discentes para o Programa de Educação Tutorial – PET Ecoturismo de Base Comunitária do

Delta do Parnaíba (PET TURISMO).

6. CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Divulgação do Edital. 08/06/2022 -- Site da UFDPar

Inscrições. 20/06 a 27/06
Até às 23:59 do

dia 27/06

Google Forms disponível

no edital. Item 2.1

Publicação da relação dos

candidatos aprovados na análise

documental e com a inscrição

homologada. (ETAPA I).

29/06
A partir das

09:00

Instagram: @peturismo

Publicação da classificação dos

candidatos (ETAPA II).
01/07

A partir das

09:00
Instagram: @peturismo

Realização da prova de redação

(ETAPA III).
04/07

A partir das

08:00
Sala 01, Bloco 02

Publicação da relação dos

candidatos classificados na

prova de redação (ETAPA III).

07/07
A partir das

09:00
Instagram: @peturismo

Realização das entrevistas

(ETAPA IV).
11/07

A partir das

08:00

Local e horário serão

informados conforme

contato da equipe de

seleção.

Resultado da Seleção. 13/07
A partir das

09:00
Site da UFDPar

Prazo para recursos. 14/07
De 08:00 às

12:00 horas

e-mail

peturismoufpi@gmail.co

m

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PREX

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

Resultado Final da Seleção. 15/07
A partir das

14:00
Instagram: @peturismo

Assinatura do Termo de

Compromisso.
15/07

De 08:00 às

14:00 horas

e-mail

peturismoufpi@gmail.co

m

Encaminhamento à PREX/

UFDPar e ao CLAA.
19/07

De 14:00 às

17:00 horas
--

Cadastramento no sistema

SIGPET/MEC.
Até dia 29/07 -- --

Leia-se:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Divulgação do Edital. 08/06/2022 -- Site da UFDPar

Inscrições. 20/06 a 27/06
Até às 23:59 do

dia 27/06

Google Forms disponível

no edital. Item 2.1

Publicação da relação dos

candidatos aprovados na análise

documental e com a inscrição

homologada. (ETAPA I).

29/06
A partir das

09:00

Instagram: @peturismo

Publicação da classificação dos

candidatos (ETAPA II).
01/07

A partir das

09:00
Instagram: @peturismo

Realização da prova de redação

(ETAPA III).
04/07

A partir das

08:00
Sala 01, Bloco 02

Publicação da relação dos

candidatos classificados na

prova de redação (ETAPA III).

04/07
A partir das

19:00
Instagram: @peturismo

Realização das entrevistas

(ETAPA IV).
05/07

A partir das

14:00

Sala 07, bloco 05. Sala do

PET TURISMO.

Resultado Parcial da Seleção

(entrevistas).
06/07

A partir das

09:00
Instagram: @peturismo

Prazo para recursos. 06/07 – 07/07
Até as 12:00 do

dia 07/07

e-mail

peturismoufpi@gmail.com

Deferimento de Recurso, se

houver.
07/07

A partir das

09:00
Instagram: @peturismo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PREX

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

Resultado Final da Seleção. 08/07
A partir das

14:00
Site da UFDPar

Assinatura do Termo de

Compromisso.
11/07

De 08:00 às

14:00 horas

e-mail

peturismoufpi@gmail.com

Encaminhamento à PREX/

UFDPar e ao CLAA.
12/07

De 14:00 às

17:00 horas

--

Cadastramento no sistema

SIGPET/MEC.
Até dia 29/07 --

--

 Parnaíba - PI, 04 de Julho de 2022

________________________________________________________

Profª Dra. Simone Cristina Putrick

Tutora do PET Turismo

Josenildo de Souza e Silva
Pró-reitor de Extensão

Siape:1364260